INDICAÇÃO Nº. 0200/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que
providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar
a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida Dilson Laurindo, no
Residencial Bela Vista, em razão das péssimas condições em que se encontra a referida
área, realizando também, além da recuperação, toda a limpeza do local.

Proposição redigida por Ingrid Veiga de Melo
Lida na Sessão de 21/11/2022     Despacho em 21/11/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR parcialmente a Indicação nº

0179/21, de autoria dos vereadores Tiago Cesar Elias Franciscati e Fabiano Alves de

Almeida, solicitando que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura

no sentido de realizar a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida

Dilson Laurindo, no Residencial Bela Vista.

JUSTIFICATIVA:

 Tal indicação é feita atendendo a pedidos dos moradores do Residencial Bela Vista

que diariamente fazem uso dessa área para realizarem suas caminhadas e durante seus

períodos de lazer com suas famílias.

 Pelas fotos que seguem em anexo à presente Indicação, podemos comprovar a

quantidade de lixos, de material de entulho (restos de construções), o mato alto, além de

parte do passeio público encontrar-se quebrada, sem condições de transitar.

 O setor responsável deverá efetuar também a troca dos postes do alambrado que

se encontram quebrados, e ainda, realizar a colocação de placas em todo o perímetro da

via informando a proibição de jogar lixos pelo local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de novembro de 2022.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Subscritor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0200/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que
providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar
a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida Dilson Laurindo, no
Residencial Bela Vista, em razão das péssimas condições em que se encontra a referida
área, realizando também, além da recuperação, toda a limpeza do local.

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB) - Subscritor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0200/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que
providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar
a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida Dilson Laurindo, no
Residencial Bela Vista, em razão das péssimas condições em que se encontra a referida
área, realizando também, além da recuperação, toda a limpeza do local.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0200/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que
providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar
a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida Dilson Laurindo, no
Residencial Bela Vista, em razão das péssimas condições em que se encontra a referida
área, realizando também, além da recuperação, toda a limpeza do local.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0200/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que
providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar
a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida Dilson Laurindo, no
Residencial Bela Vista, em razão das péssimas condições em que se encontra a referida
área, realizando também, além da recuperação, toda a limpeza do local.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0200/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que
providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar
a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida Dilson Laurindo, no
Residencial Bela Vista, em razão das péssimas condições em que se encontra a referida
área, realizando também, além da recuperação, toda a limpeza do local.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0200/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que
providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar
a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida Dilson Laurindo, no
Residencial Bela Vista, em razão das péssimas condições em que se encontra a referida
área, realizando também, além da recuperação, toda a limpeza do local.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0200/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que
providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar
a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida Dilson Laurindo, no
Residencial Bela Vista, em razão das péssimas condições em que se encontra a referida
área, realizando também, além da recuperação, toda a limpeza do local.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0200/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que
providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar
a manutenção/recuperação da área verde localizada na Avenida Dilson Laurindo, no
Residencial Bela Vista, em razão das péssimas condições em que se encontra a referida
área, realizando também, além da recuperação, toda a limpeza do local.